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Michał Szkudlarek jest mieszkańcem Przysieki 
Polskiej. Ze sportem związany jest od dziecka. 

Grał m.in. w siatkówkę i piłkę nożną. Był także trene-
rem sekcji kulturystycznej. W podnoszeniu ciężarów 
wytrenował czterech mistrzów Polski. Biegać zaczął 
mając... 60 lat! Rozpoczął od kilkukilometrowych tre-
ningów, a zakończył na udziale w ultramaratonach. 
Na swoim koncie ma setki zawodów krajowych i mię-
dzynarodowych. Pięciokrotnie zmierzył się z dystan-
sem 100 km. Jak sam mówi „Łupie mnie w kolanach, 
jest mi słabo... ale biegnę! Wtedy wiem, że żyję, że 
jestem potrzebny”. Dzięki pasji, jest szczęśliwszy.

14 września pan Michał obchodził 90-te urodziny. 
W związku z tym z inicjatywy burmistrza Śmigla we 
wrześniu zorganizowane zostało przyjęcie urodzino-
we oraz przygotowana wystawa trofeów biegacza. 

Panie Michale, jeszcze raz życzymy wszystkiego co 
najpiękniejsze, nigdy się nie zmieniaj!

AJ

Dwieście lat panie 
Michale!

Przybyło lokali 
wyborczych - 
sprawdź gdzie
głosować
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Sytuacja wodociągów 
w Polsce

We wszystkich gminach w Polsce, także w gminie 
Śmigiel cały czas rosną koszty prowadzenia dzia-

łalności wodno-ściekowej. Zwiększające się koszty energii, 
materiałów i usług oraz wzrost stóp procentowych spowo-
dowały, że w wielu spółkach branży wodociągowo-kanaliza-
cyjnej mówi się o licznych trudnościach - brakuje środków 
finansowych na bieżącą działalność, a o większych remon-
tach i inwestycjach można tylko pomarzyć.
Skąd taki kryzys?

Od 2018 roku stawki za dostarczanie wody i odprowadza-
nie ścieków są zatwierdzane przez prezesa Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej Wody Polskie. W związku 
z tym gminy zobowiązane są zapewnić mieszkańcom do-
stawę wody i odprowadzenie ścieków, jednak taryfy opłat 
zatwierdza państwowy regulator. Niestety stawki są zatwier-
dzane na trzy lata, co przy szybko zmieniających się cenach 
i galopującej inflacji prowadzi do zaburzeń płynności finan-
sowej i rosnących strat. Wzrost kosztów energii w 2023 roku 
w stosunku do 2021 roku o 126%  powoduje, że po pięciu 
latach wiele spółek nie ma już z czego dokładać do dzia-
łalności. Spółka nie mając zysków zaczyna mieć kłopoty 
z obsługą kredytów, które są niezbędne, aby móc inwesto-
wać, wywołuje to stagnację w branży wodociągowo-kana-
lizacyjnej. „Na pierwszy rzut oka” takie rozwiązanie może 
wydawać się korzystne dla mieszkańców, bowiem dzięki 
niemu podwyżki za wodę i ścieki są niższe niż powinny. 

Niestety mimo niższych rachunków, tracimy jako wspól-
nota mieszkańców. Brak możliwości inwestycyjnych 
w dłuższej perspektywie prowadzi do pogorszenia jakości 
świadczonych usług i większej ilości awarii, a także do za-
hamowania rozwoju gospodarczego gminy, z uwagi na brak 
możliwości podłączenia wody do domów jednorodzinnych, 
czy zakładów przemysłowych.
Podsumowując

Państwowy regulator ustala ceny, które nie rekompen-
sują ponoszonych kosztów. Dzieje się tak od pięciu lat, co 
w dłuższej perspektywie może doprowadzić do spowolnie-
nia rozwoju gmin, zahamowania rozbudowy sieci i ogra-
niczenia możliwości inwestycyjnych. Lekceważenie praw-
dziwych kosztów działalności wodno-kanalizacyjnej może 
w przyszłości odbić się także na odbiorcach, przyniesie bo-
wiem drastyczne, skokowe, podwyżki cen wody i ścieków.

/-/ Tomasz Pawlak
Prezes Zakładu Komunalnego Sp. z.oo

Krajowa Izba Kominiarzy informuje, że w ramach obo-
wiązujących zapisów Prawa Budowlanego w najbliż-

szym czasie uruchomiony zostanie system teleinformatycz-
ny, którego częścią będą okresowe kontrole przewodów 
kominowych wraz ze sporządzeniem cyfrowych protokołów 
pokontrolnych. Z uwagi na powyższe ulegnie rozszerzeniu 
zakres czynności wykonywanych przez Mistrzów Komi-
niarskich, między innymi o inwentaryzację źródeł ciepła 
w kontrolowanych budynkach. Zapewnienie odpowiedniego 
poziomu świadczonych usług, oprócz większego nakładu 
pracy Kominiarzy, wymagać będzie uzyskania od Zarząd-
ców i Administratorów określonego zasobu informacji 
i danych o charakterze technicznym budynków, niedo-
stępnych dla służby kominiarskiej.

Mistrzom Kominiarskim przekazać należy:
Dane ogólne: funkcja budynku, typ budynku, liczba kondy-
gnacji, liczba lokali, kształt budynku, obwód budynku, rok 
budowy.
Dane szczegółowe: średnia wysokość kondygnacji ogrze-
wanych, grubość ocieplenia podłogi na gruncie lub stropu 
nad garażem lub piwnicą, grubość ocieplenia dachu, gru-
bość ocieplenia stropodachu, strop nad piwnicą lub gara-
żem, stan instalacji CG, stopień ocieplenia ścian zewnętrz-
nych, grubość ocieplenia ścian zewnętrznych.
Termomodernizacja: wymieniono stolarkę okienną (TAK/
NIE, jeśli TAK, podaj rok wymiany), wymieniono stolarkę 
drzwiową (TAK/NIE, jeśli TAK, podaj rok wymiany).
Źródła ciepła budynku: rodzaj źródła, charakter produko-
wanego ciepła - w zależności od wybranego źródła ciepła 
system wymaga podania danych szczegółowych (np. ro-
dzaj i ilość opału).
Dane dotyczące źródeł ciepła lokalu: wypełniane dla 
każdego wydzielonego lokalu osobno: dane lokalu: numer/
oznaczenie lokalu, powierzchnia pomieszczeń ogrzewa-
nych, średnia temperatura pomieszczeń ogrzewanych 
w sezonie grzewczym, liczba mieszkańców korzystających 
z CWU, funkcja lokalu, liczba mieszkańców, lokal podłączo-
ny do wspólnego źródła ciepła (TAK/NIE).
Dodatkowe źródło ciepła: dla każdego źródła ciepła osob-
no (gazowy podgrzewacz wody, piec kaflowy, kuchnia, piec 
transportowy): rodzaj, moc, charakter produkowanego cie-
pła, planowana wymiana, rodzaj paliwa, roczne zużycie 
paliwa dla danego źródła ciepła.

Krajowa Izba Kominiarzy

Przygotuj się! 
Kominiarz będzie pytał!

Miejska Biblioteka Publiczna w Śmiglu informuje, że 
otrzymała dofinansowanie od Ministerstwa Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego w wysokości 8.077,00 zł. Środki 
te zostaną przeznaczone na zakup nowości wydawniczych. 

Dofinansowano ze środków finansowych Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowe-
go Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. 
Dofinansowania dla bibliotek publicznych na zakup nowo-
ści wydawniczych oraz usługi zdalnego dostępu do książek 
w formatach e-booków i/ lub audiobooków i/ lub synchro-
booków – Priorytet 1, Kierunek interwencji 1.1 w ramach 
NPRCz 2.0

AJ

W miejscach pamięci w Śmiglu 1 września zapłonęły 
znicze oraz spoczęły symboliczne wiązanki. Zło-

żyli je Marcin Jurga zastępca Burmistrza Śmigla, Wiesław 
Kasperski przewodnicy Rady Miejskiej Śmigla oraz Piotr 
Błaszkowski dyrektor Centrum Kultury w Śmiglu.

Pamięć o ofiarach II wojny światowej została również 
przywołana w poruszającym wieczornym widowisku na Pla-
cu Rozstrzelanych pt. „Obrazy Wojny” w reżyserii Janusza 
Dodota oraz Vanessy Smoczyk.

Organizatorami wydarzenia byli: Centrum Kultury w Śmi-
glu, Galeria Teatr oraz Gmina Śmigiel. 

AKA

Oddali cześć 
ofiarom II wojny światowej

Marcin Jurga zastępca burmistrza Śmigla 15 września 
2023 r. złożył znicz na grobie śp. Zygmunta Białec-

kiego, który był pierwszą ofiarą II wojny światowej na ziemi 
śmigielskiej. Zginął 15.09.1939 r. MM

Z okazji 123. urodzin Śmigielska Kolej Wąskotorowa 
23 września br. kursowała na stalowym szlaku. W tym 

roku z przejazdów pociągami skorzystało około 1500 osób. 
Podczas imprezy uruchomione zostały cztery pary pocią-
gów ze Śmigla do Starego Bojanowa i dwie na trasie Śmi-
giel - Nowa Wieś. W ruchu można było zobaczyć wagony 
motorowe MBxd2-222 i 226, lokomotywę spalinową Lxd2-
266 i wagon doczepny serii Bxhpi.

Sporym zainteresowaniem cieszyło się m. in. zwiedza-
nie lokomotywowni oraz warsztatów z przewodnikiem. Z tej 
atrakcji skorzystało 40 osób. Dla uczestników organizatorzy 
przygotowali także inne atrakcje, m.in. stoiska gastrono-
miczne, atrakcje dla dzieci. Imprezie towarzyszyło ponadto 
stoisko „ASG” Hill Hard Bric działający przy OKFIR w Śmi-
glu.

Podczas Jubileuszu został rozstrzygnięty konkurs pla-
styczny pt. „ŚKW oczami dziecka”.
Zwycięzcy:
• W kategorii przedszkole:

I miejsce: Kacper i Jędrzej Filipowicz
II miejsce: Marcel Ambrowczyk
III miejsce: Stanisław i Joanna Czeszak

• W kategorii szkoła podstawowa:
I miejsce: Igor Skrzydlewski
II miejsce: Maja Jagodzik
III miejsce: Gabriela Maćkowiak

AKA

Małgorzata Adamczak Burmistrz Śmigla 9 września 
br. uczestniczyła w uroczystej akademii z okazji ju-

bileuszu 10-lecia Klubu HDK PCK „Błękitna Kropelka” przy 
Urzędzie Gminy w Suchym Lesie. 

Nasza gmina od lat współpracuje z klubem przy organi-
zacji akcji poboru krwi. MM
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9 września  2023 r. w kaplicy poewangelickiej odbył się 
wernisaż wystawy Janusza Adama Dodota pt. Kolory. 

To kolejna, obok tworzenia sztuk teatralnych, artystyczna 
pasja pana Janusza. Wydarzeniu towarzyszyła oprawa 
muzyczna oraz akcenty teatralne w wykonaniu zaprzyjaź-
nionych artystów.

AKA

1 września przy amfiteatrze w Śmiglu odbył się Ogólno-
polski Zlot Turystów Kolarzy. Uczestnicy wzięli udział 

w konkurencjach sprawnościowych przygotowanych przez 
Ośrodek Kultury Fizycznej i Rekreacji w Śmiglu oraz w pre-
lekcji Piotra Filipowicza w Izbie Pamięci Ziemi Śmigielskiej.

AKA, fot. OKFiR

10 września br. przy amfiteatrze w Śmiglu odbył się 
„Spacer z Psem”. Imprezę otworzył Zygmunt Ratajczak 
kierownik OKFiR-u, który przedstawił zaproszonych gości: 
Karolinę Szul - lekarza weterynarii, Joannę Paluch - trenera 
szkolenia psów oraz wolontariuszy ze Stowarzyszenia Psia 
Łapa.

Po krótkiej prezentacji uczestnicy wydarzenia wraz ze 
swoimi psami udali się w towarzystwie pani Joanny na 
spacer po pobliskim parku, po którym uzyskali profesjonal-
ne trenerskie porady. Podczas imprezy prowadzone były 
warsztaty tworzenia zabawek dla psów oraz przeprowa-
dzono szereg konkursów dla czworonogów:  na najsympa-
tyczniejszego psa, na najciekawsze psie sztuczki, na psią 
gwiazdę. Dla dzieci przygotowano konkurs plastyczny. 

Wolontariusze ze stowarzyszenia zorganizowali  również 
kiermasz książek i rękodzieła. 

Organizatorami imprezy był Ośrodek Kultury Fizycznej 
i Rekreacji w Śmiglu oraz Centrum Kultury w Śmiglu.

AKA
Fot. OKFiR

Psy w roli głównej

2 września na śmigielskim targowisku odbyły się Mi-
strzostwa Wielkopolski Strongman. Tytuł mistrza zdo-

był Sylwester Lis z Gorzowa Wielkopolskiego.
Były to drugie tego typu zawody na placu targowym, a or-

ganizatorzy wierzą, że wpiszą się już na stałe w kalendarz 
imprez gminnych.

Założeniem tego przedsięwzięcia jest propagowanie ak-
tywnego spędzania czasu i sportu. Z tego powodu przygo-
towano nie tylko rywalizację zawodowców, ale także kon-
kurencje dla dzieci i rodziców.

Gościem specjalnym imprezy był znany kulturysta Mate-
usz „Kielich” Kieliszkowski.

Organizatorem wydarzenia był Ambed Gym & Fitness. 
Gmina Śmigiel oraz OKFiR w Śmiglu jego partnerami.

AKA

Moc silnych wrażeń

9 września br. w śmigielskim amfiteatrze odbyło się Na-
rodowe Czytanie, wydarzenie corocznie organizowa-

ne pod patronatem Pary Prezydenckiej. 
W tym roku czytano fragmenty powieści „Nad Niemnem” 

Elizy Orzeszkowej. Teksty przygotowała i przedstawiła 
młodzież z grupy teatralno-literackiej „Małe Zwierciadło”, 
prowadzonym przez Kingę Kaźmierczak pracownicy Cen-
trum Kultury i pracownik Urzędu Miejskiego Śmigla. Każdy, 
kto przyniósł swój egzemplarz książki, mógł na niej przybić 
pamiątkową pieczęć. Nie zabrakło także poczęstunku dla 
uczestników. Do udziału w wydarzeniu zaprosili: Burmistrz 
Śmigla oraz Centrum Kultury - Miejska Biblioteka Publiczna 
w Śmiglu. 

AKA, fot. JL

Narodowe Czytanie 

ZAPRASZAMY
29 września – Prelekcja „Ziemia Śmigielska 
w średniowieczu – sala widowiskowa CK, godz. 18:00
29 września – spotkanie autorskie z Ewą Cielesz – 
MBP w Śmiglu, godz. 18:00
30 września – Charytatywny Piknik Pełen Magii –  
Stadion Miejski w Śmiglu, godz. 16:00
30 września – Jubileusz Mażoretek „Iris” – sala 
widowiskowa CK, godz. 17:00 
1 października – Gminny Dzień Seniora – sala 
widowiskowa CK, godz. 17:00
4 października – Spotkanie autorskie z Hanną Greń – 
sala klubowa, godz. 18:00
7 października – Szlagierowy Zawrót Głowy – 
sala widowiskowa CK, godz. 17:00
14 października – 10-lecie grupy motocyklowej Wind 
Wolves ul. Kilińskiego 75 b
21 października – Badania Profilaktyczne – 
CK Śmigiel
21 października – Festyn wiejski w Karśnicach

Zakończono realizację zadania pn. 
„Remont budynku typu kontenero-

wego zaplecza boisk sportowych ORLIK”.
Zakres inwestycji obejmował: malowa-

nie zewnętrznych powierzchni kontenera, 
malowanie wewnętrznych powierzchni 

kontenera (sufity i ściany), wymianę opraw oświetlenia 
wewnętrznego na oświetlenie LED, wymianę opraw oświe-
tlenia zewnętrznego na oświetlenie LED, wymianę gniazd 
i włączników instalacji elektrycznej, wymianę nagrzewnic 
elektrycznych pomieszczeń, wymianę wentylatorów ścien-
nych, wymianę instalacji wodnej wraz z wymianą baterii 
umywalkowych w pomieszczeniach sanitarno-szatniowych, 
demontaż i ponowny montaż urządzeń sanitarnych (brodzi-
ków natryskowych wraz z kabiną natryskową oraz misek 
ustępowych) – z uwagi na wymianę wykładziny podłogowej, 
wymianę stolarki drzwiowej wewnętrznej, wymianę wykła-
dziny podłogowej, rozbiórkę ścianek działowych w związ-
ku z przystosowaniem jednej z toalet na toaletę dla osób 
niepełnosprawnych, a także wyposażenie pomieszczenia 
instruktora oraz wyposażenie.

Wykonawcą zadania była firma: LEONBUD Leszek 
Zemler, a kwota zadania wyniosła 126.813,00 zł

Gmina Śmigiel na realizację tej inwestycji pozyskała dofi-
nansowanie ze środków Samorządu Województwa Wielko-
polskiego w ramach Programu „Szatnia na Medal”. Zgodnie 
z Uchwałą nr 6421/2023 Zarządu Województwa Wielkopol-
skiego z dnia 6 kwietnia 2023 r. przyznano Gminie Śmigiel 
dofinansowanie w wysokości 63.500,00 zł.

AJ

Remont zakończony
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Zmiana Ordynacji Wyborczej oraz konieczność dostosowania 50% lokali wyborczych do osób niepełnosprawnych wywołały konieczność wprowadzenia zmian 
siedzib OKW.
W Śmiglu: - lokal mieszczący się w budynku przychodni lekarza rodzinnego został przeniesiony do Centrum Kultury w Śmiglu 

(wejście do sali kinowej od ul. Północnej)  
- lokal z budynku przedszkola przy ul. Leszczyńskiej 13 został przeniesiony do nowego obiektu Zespołu Przedszkoli w Śmiglu przy ul. Bohaterów 7. 

W Wonieściu lokal został przeniesiony z budynku szkoły do świetlicy wiejskiej.
Powstały także nowe lokale w następujących miejscowościach: Nietążkowie, Poladowie, Bruszczewie, Robaczynie, Sierpowie, Spławiu, Nowej Wsi i Przysiece 
Polskiej.

Nr 
obwodu 
głosowa-

nia

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej

1 Miasto Śmigiel ulice: 11 stycznia 1919 r., Aleja Bohaterów, Stanisława Kędzierskiego, 
Jana Kilińskiego, Wacława Łepkowicza, Adama Mickiewicza, Młyńska, Morownicka, 
Polna, Południowa, Poprzeczna, Powstańców Wielkopolskich, Rolna, Słoneczna, 
Stanisława Staszica, Stawowa, Winnicka, Wodna

Szkoła Podstawowa im. Konstytucji 3 Maja w Śmiglu, 
ul. Konopnickiej 5, 64-030 Śmigiel

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
2 Miasto Śmigiel ulice: Broniewskiego, dr. Franciszka Witaszka, gen. Władysława 

Sikorskiego, Jarosława Iwaszkiewicza, Tadeusza Kościuszki, Ignacego Kraszewskie-
go, Ojca Świętego Jana Pawła II, Elizy Orzeszkowej, Konrada Rudnickiego, Juliusza 
Słowackiego, Wyspiańskiego

Szkoła Podstawowa im. Konstytucji 3 Maja w Śmiglu, 
ul. Konopnickiej 5, 64-030 Śmigiel

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
3 Miasto Śmigiel ulice: aleja Ignacego Paderewskiego, dra Stanisława Skarzyńskiego, 

Działkowa, Farna, Fechnera, Jagiellońska, Kątna, Konopnickiej, Kościańska, Krótka, 
Jana Matejki, Ludwika Mierosławskiego, Plac Rozstrzelanych, Plac Wojska Polskie-
go, Podgórna, Północna, Władysława Reymonta, Henryka Sienkiewicza, Szkolna, 
Świętego Wita 1 - 13, Wiatrakowa

Centrum Kultury w Śmiglu, ul. Tadeusza Kościuszki 20, 
64-030 Śmigiel

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

4 Miasto Śmigiel ulice: Akacjowa, Ariańska, Boczna, Bukowa, Cyprysowa, 
Dębowa, Andrzeja Dudycza, Dworcowa, Andrzeja Lubienieckiego, hm. Zbigniewa 
Łukomskiego, Klonowa, Jana Kozielskiego, Ignacego Krasickiego, Jodłowa, Kręta, 
Leszczyńska, Lipowa, Marcina Adelta, Ogrodowa, Osiedle, Podgórze, Bolesława 
Prusa, Sosnowa, Świerkowa, Króla Stefana Batorego, Walentego Szmalca, Świętego 
Wita 14 - 48A, Zdrojowa, Zielona

Zespół Przedszkoli w Śmiglu, al. Aleja Bohaterów 7,  
64-030 Śmigiel

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

5 Wieś Nietążkowo Świetlica Wiejska, Nietążkowo ul. Leśna 36, 64-030 Śmigiel

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
6 Wieś Czacz, Wieś Czaczyk, Wieś Glińsko, Wieś Nadolnik Zespół Szkół w Czaczu, Czacz ul. Parkowa 2, 64-030 Śmigiel

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
7 Wieś Koszanowo Świetlica Wiejska, Koszanowo ul. Wierzbowa 40, 64-030 Śmigiel
8 Wieś Bruszczewo Świetlica Wiejska, Bruszczewo ul. Przysiecka 11, 64-030 Śmigiel
9 Wieś Stare Bojanowo Dom Wiejski, Stare Bojanowo ul. Główna 34a, 64-030 Śmigiel
10 Wieś Stara Przysieka Druga, Wieś Stara Przysieka Pierwsza Szkoła Podstawowa im. Arkadego Fiedlera w Starej Przysiece 

Drugiej, Stara Przysieka Druga 34, 64-030 Śmigiel

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
11 Wieś Chełkowo, Wieś Gniewowo, Wieś Jezierzyce, Wieś Karmin, Wieś Wonieść, 

Wieś Zygmuntowo
Świetlica Wiejska w Wonieściu, Wonieść 44, 64-030 Śmigiel

12 Wieś Bielawy, Osada Nowy Świat, Wieś Żegrowo, Wieś Żegrówko Świetlica Wiejska, Żegrówko ul. Śmigielska 18, 64-030 Śmigiel
13 Wieś Bronikowo, Wieś Machcin Świetlica Wiejska, Bronikowo ul. Morownicka 18, 64-030 Śmigiel

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
14 Wieś Morownica, Wieś Nowe Szczepankowo, Wieś Podśmigiel, Osada Sikorzyn, 

Osada leśna Smolno, Osada Stare Szczepankowo
Świetlica Wiejska, Morownica ul. Leśna 1, 64-030 Śmigiel

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
15 Wieś Brońsko, Wieś Karśnice, Wieś Księginki, Wieś Nowy Białcz, Osada leśna 

Prętkowice, Osada Skoraczewo, Wieś Stary Białcz
Świetlica Wiejska, Karśnice 90, 64-030 Śmigiel

16 Nowa Wieś Świetlica Wiejska, Nowa Wieś ul. Śmigielska 54, 64-030 Śmigiel
17 Poladowo Świetlica Wiejska, Poladowo 27, 64-030 Śmigiel

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
18 Robaczyn Świetlica Wiejska w Robaczynie, Robaczyn 45c, 64-030 Śmigiel
19 Sierpowo, Olszewo, Wydorowo Świetlica Wiejska w Sierpowie, Sierpowo 12, 64-030 Śmigiel
20 Spławie, Parsko, Żydowo Świetlica Wiejska w Spławiu, Spławie 58, 64-030 Śmigiel
21 Przysieka Polska Świetlica Wiejska, Przysieka Polska ul. Główna 2, 

64-030 Śmigiel

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
22 Wojewódzki Szpital Neuropsychiatryczny w Kościanie Oddział Psychiatryczny 

w Wonieściu, Wonieść 48, 64-030 Śmigiel
Wojewódzki Szpital Neuropsychiatryczny w Kościanie Oddział 
Psychiatryczny w Wonieściu, Wonieść 48, 64-030 Śmigiel

OBWIESZCZENIE
Burmistrza Śmigla

z dnia 11 września 2023 roku

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1277 i 2418 oraz z 2023 r. poz. 497) Burmistrz Śmigla podaje do wiadomości 
wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego 
i przez pełnomocnika w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 15 października 2023 r.

Uwaga Wyborcy! 
Zanim udadzą się Państwo zagłosować należy sprawdzić adres siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej
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Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy: 
1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub
2) posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o: 
a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 

1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,
b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,
c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,
d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,

 a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny, lub
3) podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych.

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Lesznie najpóźniej do dnia 2 paź-
dziernika 2023 r., z wyjątkiem wyborcy podlegającego w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach 
domowych, który zamiar głosowania zgłasza do dnia 10 października 2023 r.

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiada-
jący orzeczenie organu rentowego o:

1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 
1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,

2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1,
3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1,
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów, 

    a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.
Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Burmistrza Śmigla najpóźniej do dnia 6 października 2023 r.

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 15 października 2023 r. od godz. 7:00 do godz. 21:00.
Burmistrz Śmigla

/-/ Małgorzata ADAMCZAK

Doroczne podziękowanie za plony w gminie Śmigiel 
czyli „Święto Kłosa i Chleba” odbyło się 19 sierpnia 

2023 roku w Karśnicach. 
Święto rozpoczęło się Mszą Świętą dziękczynną, któ-

rej przewodził ks. Marek Smólski z parafii w Wilkowie 
Polskim. Mszę śpiewem uświetnił zespół ludowy „Wilko-
wianie”.

Następnie odbył się obrzęd dożynkowy w wykonaniu 
Zespołu Pieśni i Tańca „Żeńcy Wielkopolscy”, podczas 
którego tradycyjnie na ręce Przewodniczącego Rady 
Miejskiej Śmigla Wiesława Kasperskiego przekazano 
symboliczny wieniec. Z kolei Burmistrz Śmigla Małgorza-
ta Adamczak oraz sołtysi-współorganizatorzy z Brońska, 
Karśnic, Księginek, Nowego Białcza oraz Starego Białcza 
otrzymali chleby z tegorocznych plonów, którymi podzielili 
się z uczestnikami wydarzenia.

Po oficjalnych uroczystościach na scenie ponownie 
zaprezentowały się zespoły ludowe „Wilkowianie” oraz 
„Żeńcy Wielkopolscy” a następnie gwiazda wieczoru - 
duet disco dance „Cassandra & Mr Max”. Zwieńczeniem 
imprezy była zabawa taneczna z zespołem „Vacat”.

Przepiękne stoiska przygotowały Koła Gospodyń Wiej-
skich z Brońska, Karśnic, Poladowa oraz Starej Przysieki 
Pierwszej. Brały one bowiem udział w konkursie na naj-
ładniejsze stoisko dożynkowe. Decyzją jury zwycięstwo 

Podziękowali za plony
odniosło KGW Poladowo. Stoiska były nie tylko piękne, 
ale także smaczne za sprawą wielu rozmaitych potraw. 
Częstowano również ciastem, upieczonym przez wszyst-
kie KGW z gminy Śmigiel oraz panie z sołectw Karśnice, 
Nowy Białcz i Stary Białcz.

Organizatorami Święta i Kłosa byli Burmistrz Śmigla, 
Centrum Kultury w Śmiglu oraz sołectwa Brońsko, Kar-
śnice, Księginki, Nowy Białcz i Stary Białcz. Wsparcie 
zapewnili ochotnicy z OSP Karśnice i OSP Śmigiel oraz 
wcześniej wspomniane Koła Gospodyń Wiejskich z gmi-
ny Śmigiel.

AKA
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Na liście Koalicji Obywatelskiej w wyborach do Sejmu 
RP znajduje się Arleta Adamczak mieszkanka Gminy 

Śmigiel, która przez lata swojej kariery gromadziła cenne 
doświadczenie w obszarze edukacji, zarządzania oraz sa-
morządności. Aktualnie sprawuje funkcję dyrektora Szkoły 
Podstawowej im. Bohaterów Westerplatte w Czempiniu. 
To jednak tylko jedno z wielu stanowisk, które zajmowała 
w trakcie swojej kariery. 

Była p.o. dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Śmi-
glu, pełniła obowiązki wicedyrektora Zespołu Szkół Tech-
nicznych w Lesznie oraz przez 14 lat kierowała Zespołem 
Szkół Ponadpodstawowych w Nietążkowie. Jednak Arleta 
Adamczak to nie tylko specjalistka w dziedzinie edukacji. 
Aktywnie działa także jako samorządowiec, pełniąc funk-
cję radnej Rady Miejskiej Śmigla przez trzy kadencje (VI, 
VII i VIII). Obecnie jest przewodniczącą komisji finansowo-
gospodarczej, co dowodzi jej zaangażowaniu w rozwijanie 
lokalnych społeczności. Arleta Adamczak nie ogranicza 
swojego działania jedynie do kariery zawodowej. Jest tak-

że inicjatorką powstania Stowarzyszenia Przyjaciół i Absol-
wentów Szkoły w Nietążkowie oraz Stowarzyszenia Sym-
patyków Szkoły Czempiniak, co świadczy o jej zrozumieniu 
i zaangażowaniu w rozwijanie więzi społeczności lokalnych. 
Ponadto była członkiem Włościańskiego Klubu Sportowe-
go. Arleta Adamczak zdobyła uznanie dzięki autorskim pro-
jektom edukacyjnym, takim jak program mobilności uczniów 
w ramach ERASMUS+, który pozwolił pozyskać blisko mi-
lion złotych na staże zagraniczne uczniów z Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych im. Jana Kasprowicza w Nietążkowie. 
Opracowała także projekt w programie „Posiłek w szkole 
i w domu”, który przyczynił się do zdobycia 80.000,00 zło-
tych na modernizację stołówki w szkole w Czempiniu. Jed-
nym z jej najważniejszych osiągnięć jest utworzenie Liceum 
Ogólnokształcącego w Nietążkowie, które wyróżnia się 
różnorodnością kierunków kształcenia. To miejsce, gdzie 
uczniowie mają możliwość rozwijania swoich zaintereso-
wań i pasji na wiele różnych sposobów. Klasa wojskowa, 
strażacko-ratownicza oraz policyjna, włączając w to klasę 

policyjną konną, stanowią tylko niektóre z flagowych progra-
mów, które przygotowują młodych ludzi do służby w mun-
durze. Dla pasjonatów sportu Arleta Adamczak stworzyła 
klasy sportowe, oferując szansę na rozwijanie talentów 
w szkolnym środowisku. Jej praca i zaangażowanie zostały 
docenione przez przyznane jej odznaczenia i wyróżnienia, 
w tym Medal Komisji Edukacji Narodowej, Brązowy Krzyż 
Zasługi oraz Brązowy Medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa”. 

Poza pracą zawodową i zaangażowaniem społecznym, 
to przede wszystkim osoba z pasją. Interesuje się nurko-
waniem i jest dumną mamą dwóch wspaniałych córek oraz 
szczęśliwą babcią trzech wnucząt, które są dla niej najwięk-
szą miłością. Jej podejście oparte jest na wartościach kom-
petencji, skuteczności i troski o dobro drugiego człowieka. 
Arleta Adamczak udowadnia, że determinacja i pasja mogą 
zmieniać świat na lepsze. Jej droga zawodowa to historia 
oddania i poświęcenia dla dobra społeczeństwa.

Materiał KKW Koalicja Obywatelska PO .N IPL Zieloni”
Artykuł sponsorowany

Mówią o mnie – aktywistka, pani od cukru. Faktycznie, od 
kilku lat bardzo aktywnie działam w zakresie profilaktyki 

zdrowia, edukacji dot. cukrzycy i szeroko rozumianej pomocy 
społecznej. Bliskie są mi tematy związane z opieką nad senio-
rami, osobami z niepełnosprawnością, a także wsparciem dzieci 
i młodzieży.

Zawsze staram się być blisko ludzi, słuchać, wspierać i roz-
wiązywać ich problemy.

Kilka lat temu zostałam aktywnym działaczem społecznym. 
Zawsze chciałam działać na rzecz lokalnego społeczeństwa. 
Wykorzystując swoją pasję do diabetologii przetarłam wiele 
dróg, by zająć się tym, co jest dla mnie niezmiernie istotne - 
profilaktyką zdrowia.

Wiele osób uważa, że polityka ich nie dotyczy. Prawda jest 
jednak taka, że stykamy się z nią codziennie, przez całe życie – 
jako dziecko, uczeń, pracownik, senior, osoba chora, itp.

To ona odpowiada za system opieki zdrowotnej, edukację, 
bezpieczeństwo państwa, gospodarkę, ochronę środowiska, 
prawa obywateli. Podjęłam wyzwanie i przyjęłam zaproszenie do 
zespołu Trzeciej Drogi. Kandyduję na posła do sejmu RP, by móc 
mówić jeszcze głośniej, jeszcze odważniej o problemach, któ-
re mamy i rozwiązaniach, które proponujemy jako Polska2050 
Szymona Hołowni i Trzecia Droga. Zależy mi, by głos zwykłych 
obywateli był ważny i słyszalny.

Prywatnie jestem samodzielną mamą dwóch córek. Z zawodu 
jestem socjologiem, z pasji społecznym edukatorem diabetolo-
gicznym. Na co dzień pracuję w przedszkolu w Śmiglu.

Nie należę do partii, jestem społecznikiem. Zaufałam Polsce 
2050 i Trzeciej Drodze, bo bliskie jest mi ich spojrzenie na poli-
tykę. To politycy są dla ludzi, a nie, ludzie dla nich!

Dla nas polityka to służba. Politycy są od rozwiązywania 
konkretnych problemów, a nie toczenia jałowych sporów. 
Dlatego mówimy – DOŚĆ KŁÓTNI. Idziemy DO PRZODU!

15.10 mamy szansę zmienić Polskę i nasze małe ojczyzny.
Materiał KKW Trzecia Droga PSL - PL2050 Szymona Hołowni.

Artykuł sponsorowany
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Wieprzowe polędwiczki z opiekanymi ziemniakami
Co z Ciebie wyrośnie - 
Elżbieta Sitek-Wasiak

Znani ludzie o swoim 
dzieciństwie i niepokornej 
młodości

Znani i lubiani bohatero-
wie tej książki w szczerych 
rozmowach odsłaniają nie-
znane dotychczas fragmen-
ty swojego życia i opowia-
dają, jak wbrew obawom 
dorosłych, a czasem i prze-
ciwnościom losu, osiągnęli 
sukces i jednak „na kogoś wyrośli”.

Wybitnemu aktorowi groziło, że nie zda matury. Znana 
zakonnica przysparzała kłopotów opiekunkom swoimi sza-
lonymi pomysłami. Ważny polityk był największym waga-
rowiczem w klasie, a inny, został wyrzucony z internatu za 
imprezowanie. Sławna wokalistka złamała regulamin prak-
tyk i musiała powtarzać rok na studiach. Ikona stylu była 
w dzieciństwie małą łobuzicą z ciągle podrapanymi kolana-
mi, a profesor medycyny był zawieszony w prawach ucznia.

O swoim dzieciństwie i niepokornej młodości opowiada-
ją: Robert Biedroń, Małgorzata Chmielewska, Irena Eris, 
Michał Kamiński, Robert Korzeniowski, Jolanta Kwaśniew-
ska, Alicja Majewska, Marcin Matczak, Daniel Olbrychski, 
Adam Rapacki, Vincent V. Severski, Krzysztof Simon, Do-
rota Sumińska, Monika Zuber.

Miejska Biblioteka w Śmiglu zaprasza do zapoznania się 
z dzieciństwem znanych osób i przekonanie się jak cieka-
wymi osobowościami zostali.

·  Biblioteka poleca  ·
Zachęcamy do wykorzystywania w kuchni suszonych 

pomidorów. Zawierają one witaminę C, która wpływa korzyst-
nie na układ odpornościowy, pomagają w redukcji cholesterolu 
LDL, pozytywnie wpływają na poprawę kondycji skóry, wzmoc-
nią wzrok, układ kostny oraz będą chronić układ nerwowy, mają 
właściwości przeciwmiażdżycowe i wpływają wzmacniająco 
na układ krwionośny, zawierają mikroelementy: wapń, żelazo, 
magnez, potas. Ponadto posiadają silne właściwości antyok-
sydacyjne, chronią organizm przed atakiem wolnych rodników, 
a także posiadają właściwości moczopędne oraz obniżające 
ciśnienie krwi. Zatem na jesienny obiad polecamy wieprzowe 
polędwiczki wieprzowe w sosie z suszonych pomidorów!

Składniki:
600 g polędwiczek wieprzowych, pokrojonych w 2 cm plastry, sól, pieprz czarny mielony, zioła włoskie, olej do sma-

żenia, 100 g cebuli, 2 ząbki czosnku, 20 g oleju, pozostałego po odsączeniu pomidorów, 80 g suszonych pomidorów, 
w oleju odsączonych, przekrojonych na pół, 300 g wody, 100 g śmietany, min. 30%, skrobia ziemniaczana, świeża 
bazylia, tylko liście do dekoracji, ziemniaki, suszone pomidory bez oleju, płatki chilli, oliwa z oliwek, ser mozarella.

Sposób przygotowania:
Pokroić polędwiczkę na plastry 2 cm i rozbić je tłuczkiem na grubość ok 7 mm. Następnie oprószyć je solą, pieprzem 

i ziołami włoskimi. Obsmażyć je na mocno rozgrzanym oleju po ok 30 s z każdej strony. Następnie tak przygotowane 
polędwiczki gotować na parze przez ok 25 minut. 

Zamieść w blenderze cebulę, czosnek i olej pozostały po odsączeniu pomidorów. Rozdrobnić wszystko i dusić 
całość w rondlu przez ok 5 minut. Następnie dodać pomidory i wodę. Gotować przez ok 20 minut. Następnie wy-
mieszać śmietanę ze skrobią i dodać do sosu. Całość gotować przez ok 3 minuty. Tak przygotowanym sosem polać 
polędwiczki wieprzowe.

W międzyczasie należy rozgrzać piekarnik do 2200. Blachę wyłożyć papierem do pieczenia. W misce obrane i po-
krojone na kawałki ziemniaki wymieszać z płatkami chilli, suszonymi pomidorami, pieprzem, serem mozzarella i łyżką 
oliwy z oliwek. Tak przygotowane ziemniaki wyłożyć na blachę i zapiekać przez 20 minut.

Jakub i Filip rozsławiają Śmigiel 

Na początku września 
br. Małgorzatę Adam-

czak Burmistrza Śmigla 
odwiedzili Bartosz Czar-
necki razem z synami: Ja-
kubem i Filipem. Chłopacy 
są najmłodszymi w Polsce 
zawodnikami startującymi 

w rajdach przeprawowych 
samochodami terenowymi. 
Jeżdżą samochodem skon-
struowanym przez ojca.

Jakub jest uczniem drugiej 
klasy szkoły podstawowej, 
a Filip pierwszej. W Polsce 
nie ma żadnej ligi skierowa-

nej dla dzieci, dlatego chło-
pacy rywalizują z dorosłymi 
w najcięższej klasie – Extre-
me (z uwagi na konstrukcję 
pojazdu). W pojazdach za-
pięci są pasami szelkowymi, 
używają kasków, a do łącz-
ności służą im interkomy.

„Na rajdach wzbudzają 
niemałą sensację, zwłasz-
cza, że odwaga chłopaków, 
ich obycie ze sprzętem owo-
cuje niejednokrotnie wyni-
kami w ścisłej czołówce. 
Dla przykładu – 11.03.2023 
roku w Rajdzie Lotnisko 4x4 
w Tomaszowie koło Żagania 
Jakub z Filipem zajęli 3 miej-
sce na 16 załóg, w klasie 
Extreme. W dniach 30.06.-
01.07.2023 r. w rajdzie Tro-
pem Sulecha w Sulechowie 
zdobyli 7 miejsce również na 
16 startujących załóg, nato-

miast 2.09.2023 r. stanęli na 
najwyższym stopniu podium 
w 5 rundzie Pucharu BWol-
fOffTheRoad w Łasku k. Ło-
dzi. ” – relacjonuje Bartosz 
Czarnecki. 

Team na każdym rajdzie 
wywołuje duże zaintere-
sowanie ze strony innych 
uczestników, kibiców oraz 
mediów. Bartosz Czarnecki 
pomaga chłopakom reali-
zować ich pasję, startuje 
z nimi nie tylko jako opiekun, 
ale także jako pilot rajdowy. 
W trakcie zawodów czuwa 

nad bezpieczeństwem chło-
paków oraz instruuje ich jak 
mają pokonywać poszcze-
gólne przeszkody. 

Rajdy przeprawowe sa-
mochodami terenowymi zaj-
mują dużą część życia Pań-
stwa Czarneckich. Chłopacy 
mają ogromne wsparcie ze 
strony Rodziców, dzięki 
czemu z ogromną radością 
realizują swoją pasję. Za-
praszamy do śledzenia ich 
poczynań na Facebooku: 
www.facebook.com/Kuba-
iFilip. AJ


